[image: ]
27.05.2020 года № 73
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА БРАТСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

О готовности паромных переправ к работе в навигацию 2020 году

Заслушав  информацию начальника отдела по транспорту и связи администрации муниципального образования «Братский район» Александра Александровича Замаратского  «О готовности паромных переправ к работе в навигацию 2020 года», руководствуясь статьями 30, 46 Устава муниципального образования «Братский район»,  Дума Братского района

                                                       РЕШИЛА:

1. Информацию начальника отдела по транспорту и связи администрации муниципального образования «Братский район» Александра Александровича Замаратского  «О готовности паромных переправ к работе в навигацию 2020 года» принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район» в разделе «Дума» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.bratsk-raion.ru.

Председатель Думы
Братского района					                    С. В. Коротченко

Приложение
к решению Думы Братского района
от 27.05.2020 года № 73

Информация о готовности паромных переправ
к работе в навигацию 2020 года

14 сентября 2019 года администрация Братского района предоставила расчеты начальной цены, сметы и весь пакет документов для предоставления областных субсидий на организацию паромных переправ «Добчур» и «Кантинская». Документы приняты и пришло подтверждение о включении в областной бюджет.
24 марта 2020 года заключено соглашение с Министерством строительства, дорожного хозяйства Иркутской области на предоставление субсидий  бюджету Братского района. В навигационный период с 08.05.2020 по 30.11.2020 г. и в зимний период с 01.12.2020 до 31.12.2020 г.:
- «Добчурская» (протяженностью 1200 м.) связывающая населенные пункты п. Тангуй и п. Добчур. (Сметная стоимость 8 083 409 руб.)
-  «Кантинская» (протяженность 320 м.) связывающая населенные пункты п. Харанжино и п. Ключи-Булак. (Сметная стоимость 7 178 729 руб.)
Начальная максимальная цена контракта на период эксплуатации (с момента подписания контракта  по 31.12.2020 г.)  15 262 138  (пятнадцать миллионов двести шестьдесят две тысячи сто тридцать восемь рублей.
Отделом по транспорту и связи подготовлено ходатайство на проведение электронного аукциона 1 апреля, 16 апреля, 27 апреля, 07 мая 2020 года по выбору подрядной организации для обслуживания паромных переправ.
8 мая 2020 года МУП «Вектор» открыл навигационный период. Перевозит население заморских поселков, а также технику АО «Группы «Илим» в Братском районе для тушения пожара.
13 мая 2020 прошло заседание КЧС и ОПБ Братского района. Решили:      - Администрации МО «Братский район» заключить договоры с МУП «Вектор» в целях обслуживания паромных переправ до проведения электронного аукциона по выбору подрядной организации для обслуживания паромных переправ.
[bookmark: _GoBack] -  Директору МУП «Вектор» (Юферову Е.В.) в период действия режима функционирования «Повышенная готовность» обеспечить доставку населения и грузов паромными переправами «Кантинская» и «Добчур» для населенных пунктов Добчур, Харанжино, Октябрьский с соблюдением всех норм безопасности.
С Министерством строительства, дорожного хозяйства Иркутской области решен вопрос финансирования в рамках заключенного соглашения.

image1.png